
Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar CJIB 2004

Besluit van de Minister van Justitie d.d.
21 juli 2004, nr. 5298914/504/CBK,
strekkende tot aanwijzing van medewer-
kers van het Centraal Justitieel Incasso-
bureau tot buitengewoon opsporings-
ambtenaar

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b,
van het Wetboek van Strafvordering en
op het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar,

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder:

buitengewoon opsporingsambtenaar:
de opsporingsambtenaar als omschreven
in artikel 2;

CJIB: het Centraal Justitieel Incasso-
bureau, gevestigd te Leeuwarden.

Artikel 2
Maximaal 65 personen, werkzaam bij de
Afdeling Transacties van het CJIB en
belast met de opsporing van strafbare
feiten, zijn aangewezen als buitenge-
woon opsporingsambtenaar.

Artikel 3
De opsporingsbevoegdheid van de

buitengewoon opsporingsambtenaar
beperkt zich tot de strafbare feiten die
zijn genoemd in het Transactiebesluit
1994.

De opsporingsbevoegdheid geldt voor
het grondgebied van Nederland.

Artikel 4
Als direct toezichthouder voor de bui-

tengewoon opsporingsambtenaar is
aangewezen de korpschef van het regio-
naal politiekorps Friesland.

Als toezichthouder voor de buitenge-
woon opsporingsambtenaar is aangewe-
zen de hoofdofficier van justitie van het
arrondissementsparket te Leeuwarden.

Artikel 5
De directeur van het CJIB brengt jaar-
lijks, doch uiterlijk per 1 april, aan de
Minister van Justitie verslag uit over het
voorafgaande jaar en vermeldt in dit
verslag in ieder geval:

a.  

b.  

1. 

2. 

1. 

2. 

het aantal buitengewoon opsporings-
ambtenaren bij de Afdeling Transacties
van het CJIB;

de door die buitengewoon opsporings-
ambtenaren verrichte activiteiten;

de stand van zaken met betrekking tot
de opleiding van de buitengewoon
opsporingsambtenaren, waarbij wordt
aangegeven hoeveel personen in het
verslagjaar zijn  aangemeld voor het door
de Minister van Justitie goedgekeurde
examen en hoeveel personen in dat jaar
voor het examen zijn geslaagd.

Artikel 6
Ingetrokken wordt: het Besluit buiten-
gewoon opsporingsambtenaar CJIB
1999.

Artikel 7
De op naam gestelde akten van opspo-
ringsbevoegdheid en beëdiging en de
overige benoemingsbescheiden, afgege-
ven mede op basis van het in artikel 6
genoemde besluit, alsmede de individue-
le akten van opsporingsbevoegdheid en
beëdiging en de overige benoemingsbe-
scheiden van de buitengewoon opspo-
ringsambtenaren die in dienst zijn  van de
Afdeling Transacties van het CJIB, wor-
den voor de duur van hun geldigheid of
tot daarover nader zal zijn beslist, geacht
te zijn akten en overige benoemingsbe-
scheiden afgegeven op basis van het
onderhavige besluit.

Artikel 8
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 augustus 2004 en vervalt met
ingang van 1 augustus 2009.

Artikel 9
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
buitengewoon opsporingsambtenaar
CJIB 2004.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 juli 2004.
De Minister van Justitie,
namens deze:Hoofd Bureau Juridische
en Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

a. 

b. 

c. 

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH Den Haag. Het bezwaarschrift
dient te zijn gemotiveerd.

Toelichting

Bij brief van 19 mei 2004, kenmerk
TRIAS-alg/05-04-04, heeft de directeur
van het Centraal Justitieel Incasso
Bureau (CJIB) verzocht om verlenging
van de categoriale beschikking betref-
fende de buitengewoon opsporingsamb-
tenaren werkzaam bij de Afdeling
Transacties van het CJIB.
   Onderhavig besluit beoogt de opspo-
ringsbevoegdheid van de met opspo-
ringstaken belaste ambtenaren werkzaam
bij de Afdeling Transacties van het CJIB
met een periode van vijf jaar te verlen-
gen. Het besluit berust op de in artikel 4,
derde lid, van het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar neergelegde
bevoegdheid hiertoe over te gaan indien
de noodzaak van de te hanteren opspo-
ringsbevoegdheid aanwezig blijft.
Gelezen voornoemd verzoek van de
directeur van het CJIB, acht ik de nood-
zaak voor verlenging van de opsporings-
bevoegdheid aanwezig.
   Gezien het feit dat het wegens admini-
stratieve procedures praktisch niet
uitvoerbaar is om met ingang van de
inwerkingtreding van dit besluit aan alle
buitengewoon opsporingsambtenaren in
dienst van de Afdeling Transacties van
het CJIB een nieuwe akte van opspo-
ringsbevoegdheid uit te reiken, is in
artikel 7 van het onderhavige besluit een
overgangsregeling opgenomen. Op
grond van deze regeling behouden de
akten en overige benoemingsbescheiden
van de betreffende buitengewoon opspo-
ringsambtenaren nog hun geldigheid tot
het moment waarop zij vervallen.

Den Haag, 21 juli 2004.
De Minister van Justitie,
namens deze:Hoofd Bureau Juridische
en Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

JU

Uit: Staatscourant 30 juli 2004, nr. 144 / pag. 7 1


